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letnich Ukraińców na front
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Administracja prezydenta Joe Bidena wzywa Ukrainę do szybkiego
zwiększenia  liczebności  armii  poprzez  powołanie  większej
liczby  żołnierzy  i  zmianę  przepisów  mobilizacyjnych,  aby
umożliwić pobór osób już od 18 roku życia.

Wysoki rangą urzędnik administracji Bidena, który wypowiadał
się pod warunkiem zachowania anonimowości w celu omówienia
prywatnych  konsultacji,  powiedział  w  środę,  że  ustępująca
administracja  Demokratów  chce,  aby  Ukraina  obniżyła  wiek
mobilizacyjny z obecnych 25 do 18 lat, aby poszerzyć pulę
mężczyzn w wieku poborowym. Urzędnik powiedział, że „czysta
matematyka”  obecnej  sytuacji  Ukrainy  polega  na  tym,  że
potrzebuje  ona  więcej  żołnierzy.  Obecnie  Ukraina  nie
mobilizuje ani nie szkoli wystarczającej liczby żołnierzy, aby
zastąpić straty na polu bitwy, by dotrzymać kroku rosnącej
armii Rosji, dodał urzędnik.

Biały Dom przeznaczył ponad 56 miliardów dolarów na pomoc
bezpieczeństwa dla Ukrainy od początku rosyjskiej inwazji w
lutym  2022  r.  i  spodziewa  się  przekazać  Kijowowi  kolejne

https://wolnemedia.net/amerykanie-chca-poslac-18-letnich-ukraincow-na-front/
https://wolnemedia.net/amerykanie-chca-poslac-18-letnich-ukraincow-na-front/


miliardy dolarów, zanim Biden opuści urząd za kilka miesięcy.
Rzecznik  Rady  Bezpieczeństwa  Narodowego  Białego  Domu  Sean
Savet w oświadczeniu stwierdził, że administracja będzie nadal
wysyłać  broń  na  Ukrainę,  ale  uważa,  że  „najważniejszą
potrzebą” Ukrainy jest obecnie „siła żywa”. „Jesteśmy więc
gotowi zwiększyć nasze możliwości szkoleniowe, jeśli podejmą
odpowiednie  kroki  w  celu  uzupełnienia  swoich  szeregów”  –
powiedział Savett. Ukraińcy twierdzą, że potrzebują około 160
000 dodatkowych żołnierzy, aby sprostać potrzebom pola walki,
ale  administracja  USA  uważa,  że  prawdopodobnie  będzie
potrzeba znacznie więcej. Ponad milion Ukraińców służy obecnie
w wojsku.

Sojusznicy europejscy podkreślili, że brak strategicznej głębi
oznacza, że wkrótce może się okazać, iż Ukraina nie będzie
mogła  kontynuować  działań  w  rosyjskim  regionie  granicznym
Kursk.  Sytuacja  w  Kursku  stała  się  jeszcze  bardziej
skomplikowana  przez  przybycie  tysięcy  północnokoreańskich
żołnierzy, aby pomóc Moskwie odzyskać ziemie zajęte w tym roku
podczas ukraińskiej inwazji. „Nie ma prostych odpowiedzi na
poważny  niedobór  siły  roboczej  na  Ukrainie,  ale  obniżenie
wieku  poboru  mogłoby  pomóc”  –  powiedział  Bradley  Bowman,
starszy dyrektor Center on Military and Political Power w
Foundation for Defense of Democracies. „To oczywiście trudne
decyzje  dla  rządu  i  społeczeństwa,  które  już  tak  wiele
wycierpiało z powodu inwazji Rosji”.

Ukraina  podjęła  kroki  mające  na  celu  poszerzenie  grupy
poborowych,  w  kwietniu  parlament  Ukrainy  uchwalił  szereg
ustaw, w tym ustawę obniżającą wiek poboru mężczyzn z 27 do 25
lat. Władze zniosły również niektóre zwolnienia z poboru i
stworzyły internetowy rejestr rekrutów.

Zełenski konsekwentnie twierdził, że nie planuje obniżać wieku
mobilizacyjnego. Wysoki rangą urzędnik ukraiński, który nie
był  upoważniony  do  publicznego  komentowania  i  mówił  pod
warunkiem zachowania anonimowości, powiedział, że Ukraina nie
ma  wystarczającego  sprzętu,  aby  sprostać  skali  trwających



działań  mobilizacyjnych.  Urzędnik  powiedział,  że  ukraińscy
urzędnicy widzą naciski na obniżenie wieku poborowego jako
część  wysiłków  podejmowanych  przez  niektórych  zachodnich
partnerów,  aby  odwrócić  uwagę  od  własnych  opóźnień  w
dostarczaniu sprzętu lub opóźnionych decyzji. Urzędnik podał
jako przykład opóźnienie w udzieleniu Ukrainie pozwolenia na
użycie broni o większym zasięgu w celu uderzenia głębiej na
terytorium Rosji. „Ukraińcy nie uważają, aby obniżenie wieku
poborowego  w  celu  zrekrutowania  większej  liczby  żołnierzy
mogło być sposobem na zniwelowanie przewagi Rosji w zakresie
sprzętu i uzbrojenia” – powiedział urzędnik.

Pobór  był  drażliwą  kwestią  na  Ukrainie  przez  całą  wojnę.
Jednak USA twierdzą, że ukraińskiego niedoboru nie można już
dłużej ignorować. Starszy urzędnik administracji Bidena dodał,
że administracja uważa, iż Ukraina może również zoptymalizować
swoje  obecne  siły  zbrojne,  podejmując  bardziej  agresywne
działania  w  przypadku  żołnierzy,  którzy  dezerterują  lub
opuszczają armię bez zezwolenia.
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